UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

––––––––

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tổ chức lại Ban Quản lý các Khu công nghiệp

tỉnh Bắc Giang
–––––––––

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính phủ quy
định về quản lý khu công nghiệp, khu kinh tế;

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ
quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 57/TTr-SNV ngày 17/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức lại Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang
như sau:

1. Hợp nhất Phòng Quản lý lao động, Văn phòng Đại diện của Ban tại các
Khu công nghiệp và Phòng Quản lý doanh nghiệp, lấy tên là Phòng Quản lý
doanh nghiệp.

2. Cơ cấu tổ chức:

a) Lãnh đạo Ban: Trưởng ban và không quá 03 Phó Trưởng ban.

b) Bộ máy giúp việc:

- Văn phòng;
- Phòng Quản lý đầu tư;
- Phòng Quản lý quy hoạch và xây dựng;

- Phòng Quản lý doanh nghiệp;

- Trung tâm hỗ trợ đầu tư Khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang.

Điều 2. Trách nhiệm của Trưởng ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh

1. Bố trí cấp trưởng, cấp phó và biên chế công chức, hợp đồng lao động
của các phòng, đơn vị trực thuộc bảo đảm công khai, minh bạch, phù hợp với
trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, vị trí việc làm; giải quyết chế độ, chính sách
đối với công chức, hợp đồng lao động theo quy định của pháp luật.

284 24

2

2. Rà soát, sửa đổi, bổ sung Quy chế làm việc, Quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng, đơn vị trực thuộc và các quy định có liên
quan bảo đảm công tác chỉ đạo, điều hành, hoạt động của Ban theo quy định
của pháp luật.

3. Xây dựng Đề án vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức trình cơ quan
có thẩm quyền xem xét, quyết định.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Ban Quản
lý các Khu công nghiệp tỉnh; các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;
- UBND huyện, thành phố;
- VP UBND tỉnh:

+ LĐVP, phòng, đơn vị thuộc VP;
+ Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương